第８１回研究評価委員会 議事要旨

日時：2026 年 1 月 28 日（水）15 時 00 分～16 時 10 分
場所：NEDO 川崎本部 2301・2302・2303 会議室（対面＆オンライン）

出席者
木野委員長、浅野委員、稲葉委員、五内川委員、鈴木委員、原田委員、松井委員、松本委員、
吉本委員

議事次第
１．開会、資料の確認
２．プロジェクト・制度評価分科会の評価結果について

(1) バイオジェット燃料生産技術開発事業（終了時評価）
(2) 太陽光発電主力電源化推進技術開発（終了時評価）
(3) 革新的プラスチック資源循環プロセス技術開発（終了時評価）
(4) カーボンリサイクル・次世代火力発電等技術開発
   ／⑪アンモニア混焼火力発電技術研究開発・実証事業（終了時評価）
(5) 産業 DX のためのデジタルインフラ整備事業（終了時評価）
(6) 人と共に進化する次世代人工知能に関する技術開発事業（終了時評価）
(7) 次世代複合材創製・成形技術開発【①、②、③】（終了時評価）
・評価報告書案の取りまとめ

3．全体を通しての質疑【非公開】
4. 閉会【非公開】

議事要旨
議題２．プロジェクト・制度評価分科会の評価結果について

プロジェクト評価及び制度評価分科会 7 件について、NEDO技術委員・技術委員会等規程第３３
条の規定に基づき、事務局より評価結果を報告し、了承された。

以上